
 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010110/2021 
Processo Administrativo Nº PA022508/2022 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010110/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010110/2021 referente a contratação 
de empresa especializada para a prestação de contratação de empresa especializada para execução de camada de 
fechamento do aterro sanitário e lixão municipal, incluindo material de empréstimo, para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 01/10/2022, ou a conclusão total do objeto. Origem: 
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 05 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 032001/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 032001/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOMEDICAS LTDA EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo 
a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 032001/2022, referente a prestação de serviços médicos 
em atenção especializa, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Origem: CREDENCIAMENTO   Nº 
001/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 01 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012004/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012004/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração 
Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 012004/2022, referente à contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de ampliação de Escolas (Anísio Teixeira e Antônio Carlos Magalhães) da Rede Municipal 
de Educação do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 28.395,22 (vinte e oito mil trezentos e 
noventa e cinco reais e vinte e dois centavos), o que corresponde a 13,39% (treze vírgula trinta e nove por cento) do 
valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 212.074,18 (duzentos e doze mil e setenta e quatro reais e 
dezoito centavos) para R$ 240.469,40 (duzentos e quarenta mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta 
centavos). Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010511/2021 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA030609/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010511/2021, que entre si firmam O Município de Irecê/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa HOTEL SEABRA II EIRELI; OBJETO: Prestação de serviços 
de hospedagem, com alimentação, para atender às demandas de pacientes do Município de Irecê em Tratamento Fora 
do Domicílio (TFD) na cidade de Salvador/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 359.954,00 (trezentos e cinquenta e nove mil 
novecentos e cinquenta e quatro reais), implicando num acréscimo de 25,00 (vinte e cinco por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 1.440.082,00 (um milhão e quatrocentos e quarenta mil e oitenta e 
dois reais), para R$ 1.800.036,00 (um milhão oitocentos mil trinta e seis reais). Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de Setembro de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 010903/2021 
 
SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 010903/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CONSTRUTORA TAILANDIA LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 010903/2021, referente a contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de reforma e ampliação de Escolas da Rede de Educação do Município de Irecê/BA. Origem: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA   Nº 006/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 260301/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA052608/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 260301/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa BARRETO SAUDE – SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME; 
OBJETO: Prestação de serviços médicos no Programa de Saúde da Família – PSF, Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência – SAMU e na Unida de Pronto Atendimento - UPA, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. 
VALOR ACRESCIDO: R$ 34.100,00 (TRINTA E QUATRO MIL E CEM REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% 
(vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 136.400,00 (CENTO E 
TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), para R$ 170.500,00 (CENTO E SETENTA MIL E QUINHENTOS 
REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 01 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 050301/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA062608/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 050301/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa SERVIÇOS MEDICOS DRA TONIA VILELA S/S LTDA; 
OBJETO: Prestação de serviços médicos em consulta medica em atenção especializada – Neurologista e Programa de 
Saúde da Família – PSF, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 70.000,00 
(SETENTA MIL REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS), para R$ 350.000,00 
(TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 290301/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA032608/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 290301/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa FELLIPE ALVES DO NASCIMENTO EIRELI ME; OBJETO: 
Prestação de serviços médicos no Programa de Saúde da Família – PSF, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – 
SAMU e na Unida de Pronto Atendimento - UPA, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 36.800,00 (TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% 
(vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 147.200,00 (CENTO E 
QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS), para R$ 184.000,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL REAIS). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de 
Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030701/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA042608/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030701/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MOITINHO ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI ME; 
OBJETO: Prestação de serviços médicos no Programa de Saúde da Família – PSF, Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência – SAMU e na Unida de Pronto Atendimento - UPA, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. 
VALOR ACRESCIDO: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e 
cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA 
MIL REAIS), para R$ 225.000,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011101/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA072608/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011101/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa TACILA DE OLIVEIRA DOURADO ME; OBJETO: Prestação 
de serviços médicos (exames citopatológicos), para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) 
do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS), 
para R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 


